	Humbesit e zgjedhjeve dhe militantet partiak!

Si ne cdo zgjedhje, edhe ne keto zgjedhje kemi prijes politike qe i kane hy gares per te fituar, kane shpalos krejt cka kane patur per te shpalosur. Kur keta i kane kryer keto shpalosje, militantet i kane shperblyer me duartrokitje dhe brohoritje, jane heronjte e tyre.

Por ne fund te gares do te kete fitues dhe humbes. Ne shoqerite normale, prijesi politik fitues merr pushtetin dhe prijesite politik humbes japin doreheqje per te leshuar rruge per te tjere. Tani pas gati 20 vjet te jeteses ne Kosoven e lire, do te duhej te ishim shoqeri normale, me doreheqje ne fund te gares. Doreheqjet do te duhej te ishin kerkuar me se shumti dhe me me ngulm nga militantet dhe simpatizuesit partiak. Nuk pres qe kjo te ndodh, per faktin se keta militante dhe simpatizues i shperblejne me duartrokitje dhe brohoritje prijesit e tyre politik edhe kur keta rrejne e mashtrojne. Me keto mendje qe kane, keta vazhdojne me duartrokitje dhe brohoritje edhe kur prijesit humbin garen.

Po si te kuptohet kjo kategori e militanteve dhe simpatizuesve? Ata/ato qe i hane foret e rrenave dhe mashtrimeve jo shume larg ne kohe njiheshin si budalle. Budalles cdohere i sheh sherrin, eshte nje thenie popullore. Militantet dhe simpatizuesit qe u duartrokasin rrenave dhe mashtrimeve dhe qe kur prijesi i tyre politik humb garen bejne sherr te madh, bejne te pamundur ndryshimin, nuk lejojne qe te hapet rruga qe te tjeret nga partia e njejte te provojne, te hyjne ne gare e te fitojne. Me keto veprime keto po e ndalin ecjen perpara te Kosoves. I mecmi dhelpnak rrnon n'shpine t'budalles, eshte nje thenie popullore. Rolin e te mecmit dhelpnak ne Kosove jane duke e kryer SHMS-te, jane duke perfituar qe te ruajne te paprekur funksionimin e platformes dhe sistemeve te instaluara ne Kosoven e pasluftes permes rrjetit te spiuneve.
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